
Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 1 z 9 

 

Zápis č. 15-05/2020 a přijatá usnesení 
ze 15. zasedání zastupitelstva obce konaného v pondělí 4. 5. 2020 

      v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 19:00 hod. 
 

Přítomni:  Jaroslav Hejcman, Mgr. Jitka Hrubá, Michal Konečný, Eva Nepokojová, Vladimír 
  Panenka, Pavel Vejman 

Nepřítomni: Lenka Valentová (omluvena) 

Hosté:   
 

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) bylo zahájeno  
v 19:00 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou za dodržení aktuálně platných hygienických 
opatření. 
Starostka prohlásila zasedání usnášeníschopné. Zasedání bylo řádně svoláno, program byl 

zveřejněn od 21.4.2020 na úřední fyzické a elektronické desce a je nedílnou součástí zápisu. 
Přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Zápis z minulého zasedání byl řádně 
ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 
 

Starostka navrhla doplnit program zasedání o bod „Finanční podpora subjektů poskytujících 
sociální a zdravotní služby“. Zároveň doporučila přesunout bod jednání č. 7 „Oprava střechy 
na budově prodejny č.p. 139“ jako bod č. 2 s ohledem na časové možnosti hosta zasedání pana 

 

Vladimír Panenka navrhl doplnit do programu jako bod jednání Výsledek zasedání Kontrolního 
výboru č. 11-13/2019. 

 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu  
2. Oprava střechy na budově prodejny č.p. 139 

3. Kupní smlouva k převodu vlastnického práva k pozemku p.č. st. 26 

4. Kupní smlouva k převodu vlastnického práva k pozemku p.č. st. 27 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 6DHM200070 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 6DHM200084 

7. Smlouva o zřízení služebnosti vedení sítě k č.p. 128 

8. Žádost o dotaci Ministerstva vnitra v rámci programu „014D26 Dotace pro jednotky SDH 
obcí“ 

9. Nákup kontejneru na bioodpad 

10. Oprava zdi na hřbitově 

11. Finanční podpora subjektů poskytujících sociální a zdravotní služby 

12. Výsledek zasedání Kontrolního výboru č. 11-13/2019 

13. Hospodaření obce 

14. Diskuse 

15. Závěr 

 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 2 z 9 

 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu určit Pavla Vejmana a Jaroslava Hejcmana. Zápis 
provede Eva Nepokojová. 

 

Návrh usnesení k bodu 1. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ZO, za ověřovatele zápisu určuje Pavla 

Vejmana a Jaroslava Hejcmana, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 1. byl přijat. 
 

2. Oprava střechy na budově prodejny č.p. 139 

Starostka předložila OZ doplněný návrh na opravu střechy budovy prodejny č.p. 139 v obci. 

Pozvaný odborník prezentoval ještě návrh řešení zateplení polystyrenem a jako 

krytinu dvojitý asfaltový pás, a přislíbil připravit cenovou nabídku na tuto variantu. 

Prezentoval zároveň i nabídku řešení na renovaci střechy Kaple sv. Jana Křtitele, o kterou jej 
požádala starostka obce. Návrh řešení bude prezentován zástupcům Biskupství 
královéhradeckého. 
 

Návrh usnesení k bodu 2.:  

Bez usnesení.  
  

3. Kupní smlouva k převodu vlastnického práva k pozemku p.č. st. 26 

Starostka předložila zastupitelům návrh smlouvy na nákup pozemku do vlastnictví obce od 
pana  Jedná se o oddělenou část pozemku parc. č. st. 26, 
zastavěná plocha, v obci a kat. ú. Výrava o výměře 1 m2, která je nově označena jako parc. č. 
st. 2678, ostatní plocha, v obci a kat. ú. Výrava, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové pro 
obec a kat. území Výrava na listu vlastnictví č. 550. Geometrický plán pro rozdělení pozemku 
byl vyhotoven a úředně ověřen oprávněným zeměměřickým inženýrem 

dne 19.12.2018 pod č. 1086/2018 a schválen Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj dne 10.01.2019  pod č.j. PGP-2063/2018-602, a dle něho byla z pozemku 

parc. č. st. 26, zastavěná plocha v obci  a kat. ú. Výrava oddělena část o výměře 1 m2, která 
byla nově označena jako parc. č. st. 2678 ostatní plocha v obci a kat. ú. Výrava. Pozemek je 

umístěn pod chodníkem a bude odkoupen za předem dohodnutou cenu stanovenou 
stanovenu dle obvyklé ceny pozemků, a která činí částku 100,- Kč.  
 

Návrh usnesení k bodu 3.:  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku parc. č. 2678 ostatní plocha o výměře 1 m2 

v obci a kat. území Výrava, který vznikl oddělením části pozemku parc. č. st. 26, 

zastavěná plocha v obci a kat. území Výrava na základě Geometrického plánu pro 

rozdělení pozemku vyhotoveným  dne 19.12.2018 pod č. 
1086/2018 a schváleným Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj dne 10.01.2019  
pod č.j. PGP-2063/2018-602. 

B. Nově vzniklý pozemek p. č. 2678 ostatní plocha o  výměře 1 m2 v obci a kat. území Výrava 
bude získán do vlastnictví obce od pana 

za dohodnutou cenu ve výši 100,- Kč. 
C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Kupní smlouvy. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 3 z 9 

 

D. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce zajištěním návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí. 

 

Hlasování:  pro: 6 proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 3. byl přijat. 
 

4. Kupní smlouva k převodu vlastnického práva k pozemku p.č. st. 27 

Starostka předložila zastupitelům návrh smlouvy na nákup pozemku do vlastnictví obce od  

Jedná se o oddělenou 
část pozemku parc. č. st. 27, zastavěná plocha, v obci a kat. ú. Výrava o výměře 9 m2, která je 
nově označena jako parc. č. st. 2677, ostatní plocha, v obci a kat. ú. Výrava, zapsaný v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Hradec Králové pro obec a kat. území Výrava na listu vlastnictví č. 184. Geometrický plán pro 
rozdělení pozemku byl vyhotoven a úředně ověřen oprávněným zeměměřickým inženýrem 

 dne 19.12.2018 pod č. 1086/2018 a schválen Katastrálním úřadem 
pro Královéhradecký kraj dne 10.01.2019  pod č.j. PGP-2063/2018-602, a dle něho byla z 

pozemku parc. č. st. 27, zastavěná plocha v obci  a kat. ú. Výrava oddělena část o výměře 9 

m2, která byla nově označena jako parc. č. st. 2677 ostatní plocha v obci a kat. ú. Výrava. 
Pozemek je umístěn pod chodníkem a bude odkoupen za předem dohodnutou cenu 
stanovenou stanovenu dle obvyklé ceny pozemků, a která činí částku 900,- Kč.  
 

Návrh usnesení k bodu 4.:  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku parc. č. 2677 ostatní plocha o výměře 9 m2 

v obci a kat. území Výrava, který vznikl oddělením části pozemku parc. č. st. 27, 

zastavěná plocha v obci a kat. území Výrava na základě Geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku vyhotoveným dne 19.12.2018 pod č. 
1086/2018 a schváleným Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj dne 10.01.2019  
pod č.j. PGP-2063/2018-602. 

B. Nově vzniklý pozemek p. č. 2677 ostatní plocha o výměře 9 m2 v obci a kat. území Výrava 
bude získán do vlastnictví obce od 
Š , za dohodnutou cenu ve výši 900,- Kč. 

C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Kupní smlouvy. 
D. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce zajištěním návrhu na vklad do katastru 

nemovitostí. 
 

Hlasování:  pro: 6 proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 4. byl přijat. 
 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 6DHM200070 

Starostka předložila OZ k projednání a schválení návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene     
č. 6DHM200070 mezi Povodím Labe, s. p. jako povinný a obcí Výrava jako oprávněný. 
Oprávněný je výlučným vlastníkem pozemku evidovaného v katastru nemovitostí jako 
pozemková parcela č. 1927/17 v katastrálním území a obci Výrava, zapsaného na LV č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrálního 
pracoviště Hradec Králové (dále jen „panující pozemek“). Při investiční výstavbě oprávněného 
byla v rámci stavební akce „Oprava místní komunikace v obci Výrava od č.p. 71 po č.p. 82“ a 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 4 z 9 

 

„Odvedení vody z místní komunikace na pozemku p.č. 1927/17 Výrava“ zřízena na částech 
služebného pozemku stavba opravy místní komunikace včetně jejího odvodnění (dále jen 

„stavba“). Vybudovaná stavba je po zkolaudování ve vlastnictví oprávněného. Jelikož stavba 
není součástí služebného pozemku a je ve vlastnictví rozdílné osoby od osoby vlastníka 
služebného pozemku, a není právní ani jiný důvod tuto skutečnost měnit, povinný za dále 
uvedených podmínek uzavírá s oprávněným tuto písemnou smlouvu o zřízení věcného 
břemene ve prospěch panujícího pozemku a k tíži části služebného pozemku v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem, ve smyslu občanského zákoníku. Pozemek, který je 
zatížen věcným břemenem, je pozemek evidovaný jako pozemková parcela č. 2136/1 v 
katastrálním území a obci Výrava, vedený v druhu vodní plocha na LV č. 606 u Katastrálního 
úřadu pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrálního pracoviště Hradec 

Králové.  
Plocha věcného břemene dle geometrického plánu č. 372-57/2019 ze dne 24.5.2019, který 
zhotovil a pod číslem PGP-784/2019-602 potvrdil Katastrální úřad pro 
Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště Hradec Králové,  má 
výměru 30 m2 a plocha věcného břemene dle geometrického plánu č. 350-124/2018, ze dne 

12.2.2018, který zhotovila GEODÉZIE Pardubice s.r.o. a pod číslem PGP-218/2018-602 potvrdil 

Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště 
Hradec Králové, má výměru 8 m2.   
Úplata za zřízení věcného břemene byla dohodnuta ve výši 1.000,- Kč. 
 

Návrh usnesení k bodu 5. : 

A. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. 
6DHM200070 mezi Povodím Labe, státní podnik, IČ: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 

951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové a obcí Výrava. 
B. Zastupitelstvo obce schvaluje úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 1 000,- Kč. 
C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. 6DHM200070. 

 

Hlasování:  pro:  6 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 5. byl přijat. 
 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 6DHM200084 

Starostka předložila k projednání a schválení návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 
6DHM200084 mezi Povodím Labe, s. p. jako povinný a obcí Výrava jako oprávněný. Smlouva 

nahrazuje Smlouvu o zřízení věcného břemene - úplatné č. 6DHM190010, uzavřenou mezi 

výše uvedenými účastníky na základě usnesení č. 5 OZ konaného dne 21.1.2019. Návrh na 
vklad byl Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště Hradec Králové 
zamítnut z důvodu nezpůsobilého geometrického plánu č. 361-44/2018. Byl vytvořen nový 
geometrický plán č. 376-97/2019 a navržena výše uvedená smlouva č. 6DHM200084. 

Oprávněný je výlučným vlastníkem pozemku evidovaného v katastru nemovitostí jako 
pozemková parcela č. 1927/16 v katastrálním území a obci Výrava, zapsaného na LV č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrálního 
pracoviště Hradec Králové (dále jen „panující pozemek“). Při investiční výstavbě oprávněného 
bude v rámci stavební akce „Autobusový záliv a chodník podél silnice III/2992 v k.ú. Výrava“ 
vybudována na části služebného pozemku stavba nového autobusového zálivu a chodníku, 
který propojí stávající chodník s nástupištěm (dále jen „stavba“). Vybudovaná stavba zůstane 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 5 z 9 

 

po dokončení a zkolaudování ve vlastnictví oprávněného. Jelikož stavba nebude součástí 
služebného pozemku a bude ve vlastnictví rozdílné osoby od osoby vlastníka služebného 
pozemku, a není právní ani jiný důvod tuto skutečnost měnit, povinný za dále uvedených 
podmínek uzavírá s oprávněným tuto písemnou smlouvu o zřízení věcného břemene ve 
prospěch panujícího pozemku a k tíži části služebného pozemku v rozsahu vymezeném 
geometrickým plánem, ve smyslu občanského zákoníku. Pozemek, který je zatížen věcným 
břemenem, je pozemek evidovaný jako pozemková parcela č. 2136/1 v katastrálním území a 
obci Výrava, vedený v druhu vodní plocha na LV č. 606 u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrálního pracoviště Hradec Králové. 
Plocha věcného břemene dle geometrického plánu má výměru 21 m2. Úplata za zřízení 
věcného břemene byla dohodnuta ve výši 1.000,- Kč. 
 

Návrh usnesení k bodu 6. : 

A. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. 
6DHM200084 mezi Povodím Labe, státní podnik, IČ: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 

951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové a obcí Výrava. 
B. Zastupitelstvo obce schvaluje úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 1 000,- Kč. 
C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. 6DHM200084. 

 

Hlasování:  pro:  6 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 6. byl přijat. 
 

7. Smlouva o zřízení služebnosti vedení sítě k č.p. 128 

Starostka obce předložila ZO návrh smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Obcí 
Výrava (povinný ze služebnosti inženýrské sítě) a panem

(oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě). Předmětem smlouvy je zatížení pozemků, 
které jsou ve vlastnictví obce, inženýrskou sítí, a to vodovodní přípojkou. Jedná se o pozemky 
p. p. č. 1878/44 ostatní plocha – ostatní komunikace, a p. p. č. 147/1 ostatní plocha – neplodná 
půda v k.ú. Výrava. Rozsah služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 380-44/2020 dne 

5.3.2020 pod. č. 69/2020 odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj dne 
11.3.2020 pod čj. PGP-405/2020-602.  Výše úplaty za zřízení služebnosti byla stanovena v 
souladu se Zásadami pro projednávání, schvalování smluv a určení výše úplaty za zřízení 
věcných břemen (služebností a reálných břemen) na nemovitých věcech obce Výrava a činí 
částku 1 500 Kč.  
 

Návrh usnesení k bodu 7. : 

A. Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům ve vlastnictví 
obce Výrava p. č. 147/1, p.č. 1878/44. Služebnost inženýrské sítě bude zřízena ve prospěch 
pozemků p. č.st. 156 zastavěná plocha, na které stojí nemovitost čp. 128.  

B. Zastupitelstvo obce schvaluje výši úplaty 1 500,- Kč za zřízení služebnosti inženýrské 
stanovené na základě Zásad pro projednávání, schvalování smluv a určení výše úplaty za 
zřízení věcných břemen (služebností a reálných břemen) na nemovitých věcech obce Výrava. 
C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě. 
 

Hlasování:  pro:  6 proti: 0  zdržel se: 0 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 6 z 9 

 

Návrh usnesení k bodu 7. byl přijat. 
 

8. Žádost o dotaci Ministerstva vnitra v rámci programu „014D26 Dotace pro jednotky 
SDH obcí“ 

Starostka informovala ZO o dotačním programu Ministerstva vnitra „014D26 Dotace pro 
jednotky SDH obcí“, konkrétně o výzvě JSDH_V2_2021: Pořízení nového dopravního 
automobilu, a o principu spolufinancování vozu státu (450 000 Kč), kraje (cca 250 000 Kč)            
a obce (zbytek financí). O příspěvek lze v případě úspěchu dotace u Ministerstva vnitra 
požádat kromě Královéhradeckého kraje i další subjekty, jako jsou např. nadace nebo místní 
akční skupina Nad orlicí. Hodnotitelé žádostí přihlíží mimo jiné k četnosti podání a žadatelé 
bývají zpravidla úspěšní až po několikerém opakovaném podání žádosti. Starostka tedy 

doporučila Žádost o dotaci do uzávěrky dne 14.5.2020 podat.  

 

Návrh usnesení k bodu 8. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace ve výzvě 
JSDH_V2_2021: Pořízení nového dopravního automobilu vyhlášené Ministerstvem 
vnitra v rámci programu „014D26 Dotace pro jednotky SDH obcí“. 

B. Zastupitelstvo obce zmocňuje starostku obce k jednání s poskytovateli dotace ve věci 
poskytnutí finanční podpory. 

 

Hlasování:  pro:  5 proti: 1 (Konečný) zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 8. byl přijat. 
 

9. Nákup kontejneru na bioodpad 

Starostka vyzvala přítomné k názoru na cenové nabídky na kontejner na bioodpad. Po krátké 
diskusi se zastupitelé shodli na osobní prohlídce kontejneru od firmy Brukov, spol. s.r.o. a po 

zvážení konkrétních parametrů na případném schválení nákupu na příštím ZO. 

 

Návrh usnesení k bodu 9. :  

Bez usnesení. 
 

10. Oprava zdi na hřbitově 

Starostka předložila přítomným cenovou nabídku pana na 

opravu hřbitovní zdi v obci. Další oslovený dodavatel se ke dni uzávěrky nevyjádřil, ústně 
nabídku z nedostatku kapacit odmítl. Starostka navrhuje zadat opravu hřbitovní zdi panu 
Jiřímu Fabiánovi a žádá zastupitelstvo o schválení objednávky na práce v částce 124 310 Kč. 

Opravdu kovaného plotu zajistí ZDV Výrava. 
 

Návrh usnesení k bodu 10. :  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku vystavením objednávky na opravu hřbitovní zdi v 
obci Výrava dle předložené nabídky pana 
v částce 124 310 Kč.  

 

Hlasování:  pro:  6 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 10. byl přijat. 
 

 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 7 z 9 

 

11. Finanční podpora subjektů poskytujících sociální a zdravotní služby 

Starostka předložila přítomným 2 nové žádosti o finanční podporu - od zřizovatele babyboxu 
v Hradci Králové a Diakonie Broumov (na svoz použitého textilu). Zastupitelé žádosti podpořit 
po krátké diskusi odmítli. Starostka seznámila ZO s přehledem finančních darů z rozpočtu obce 
od roku 2017 a otevřela diskusi nad strategií podpory subjektů poskytujících sociální, zdravotní 
a jiné služby pro rok 2020. Obec pravidelně podporovala částkou 10 000 Kč Charitu Červený 
Kostelec, která provozuje Hospic sv. Anežky České, a v letech 2018 a 2019 částkou 3 000 Kč 
Linku bezpečí. Další finanční dary z rozpočtu obce se týkaly podpory spolků a zájmových 
kroužků (MS Králova Lhota, Creato Černilov), pravidelně obec podporovala také psí útulek ve 
Smiřicích. Starostka navrhla podporovat z rozpočtu obce i nadále zařízení, která jsou využívána 
občany obce, nebo z jejichž činnosti má obec užitek. Žádosti o finanční podporu doporučuje 
řešit i nadále individuálně.   
Starostka znovu navrhla zastupitelům podpořit žádost Agentury domácí péče Mgr. Zuzany 
Luňákové z Českého Meziříčí o finanční příspěvek na provoz pečovatelské služby a penzionu 
Bella v roce 2020. Agentura poskytuje péči občanům Výravy, konkrétně v roce 2019 poskytla 

pečovatelskou službu 3 občanům a zdravotnickou službu 4 občanům obce.  

 

Návrh usnesení k bodu 11.: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Agentuře domácí péče Mgr. Zuzany Luňákové, 

 poskytnutí finančního příspěvku - daru z rozpočtu 
obce Výrava ve výši 5 000 Kč na provoz pečovatelské služby a penzionu Bella v roce 2020. 

 

Hlasování:  pro:  5 proti: 0  zdržel se: 1 (Konečný) 
Návrh usnesení k bodu 11. byl přijat. 
 

12. Výsledek zasedání Kontrolního výboru č. 11-13/2019 

Vladimír Panenka seznámil přítomné se závěrem zasedání Kontrolního výboru č. 11 – 10/2019, 

12 – 11/2019 a 13 - 12/2019 konaného v kanceláři OÚ dne 29. prosince 2019. Zápis z kontroly 

je přílohou tohoto zápisu. 
 

Návrh usnesení k bodu 12. :  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek zasedání Kontrolního výboru č. 11 – 10/2019, 

12 – 11/2019 a 13 - 12/2019. 

 

13. Hospodaření obce 

Starostka seznámila ZO s měsíčními výkazy plnění rozpočtu a informovala o provedených 
změnách rozpisu rozpočtu za období od minulého zasedání ZO. 
 

Návrh usnesení k bodu 13.: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí měsíční výkazy plnění rozpočtu a provedené změny 
rozpisu rozpočtu za období od minulého zasedání ZO. 
 

14. Diskuze 

Starostka dále otevřela diskusi o opravách a investicích do objektu prodejny čp. 139. Předložila 
OZ přehled oprav a investic do budovy prodejny do listopadu 2019 a seznámila přítomné 
s návrhem možností řešení nakládání s odpadními vodami z budovy čp. 139. Zastupitelé se 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 8 z 9 

 

dohodli rozhodnout o případné výměně stávající odpadní jímky za jiné řešení později, dle 
frekvence mezi jednotlivými vývozy. 
 

Dále vyzvala zastupitele k vyjádření návrhů na plánované investiční akce v obci v důsledku 

probíhající koronavirové pandemie a očekávaném snížení daňových příjmů do rozpočtu obce. 
Zastupitelé se rozhodli plán investičních akcí pro letošní rok prozatím neměnit. 

Starostka dále informovala ZO: 

- Schválení OZV č. 1 a 2/2020 odborem Ministerstva vnitra 

- Stavu podaných žádostí o dotace na KHK (čekáme na potvrzení schválení dotací) 
- Zvolené variantě zpomalovacího prahu při vjezdu na Malou stranu (příprava projektu) 
- Úpravě zeleně na obecním pozemku před čp. 40 a 44 (vykácení tújí, zasetí trávy) 
- Plánovaném pořízení laviček a odpadkových košů a jejich rozmístění v obci 

- Domluvě na součinnosti při zavlažování mladých dřevin v obci s SDH Výrava 

- Termínu mobilního sběru starého železa členy SDH Výrava 16.5. 
 

Místostarosta informoval zastupitele o: 

- Odložení opravy místní komunikace na Dolní Černilov a plánu celkové rekonstrukce v 
budoucnosti 

- Jednání s projektantem, který by realizoval Změnu ÚP1 

- Opravě propustku k čp. 81 a 82  

- Aktuálním dění kolem stavby „Autobusový záliv“ 

 

Jaroslav Hejcman upozornil na kořeny dřevin pod účelovou komunikací pod Chříby. 

 

15. Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání: 22. 6. 2020.  

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 

Starostka ukončila zasedání ve 21 hodin. 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 
- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 11.5.2020 

 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 
 

Ověřovatelé:  
Pavel Vejman       dne ............................           podpis ……………………………………. 
 

Jaroslav Hejcman  dne ............................  podpis ……………………………………. 
 

 

Starostka obce:           



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 9 z 9 

 

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis …………………………………… 

 

Jedná se o anonymizovanou verzi zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Výrava dle zákona 
110/2019 Sb. Plné znění je uloženo na obecním úřadě. Nahlížení je možné v úředních 
hodinách v souladu se zákonem  128/2000 Sb, §16 odst 2 písm. e). 


